
1

  číslo dodatku objednatele: 767/OSRM/D1/2016
  číslo dodatku zhotovitele:        D1/2016/28/N152/S37300

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo

(číslo smlouvy objednatele: 552/OSRM/2016)

                                         (číslo smlouvy zhotovitele:    2016/28/N 152/S 37300)

Článek I
Smluvní strany

1. Objednatel:             statutární město Havířov
    se sídlem Svornosti 86/2

736 01 Havířov-Město
není zapsán v obchodním rejstříku 

Oprávněný zástupce:               
- ve věcech smluvních: Ing. Karel Šlachta, náměstek primátora pro hospodářský 

                                                    rozvoj
     - ve věcech technických: JUDr. René Vašek, vedoucí odboru správy a rozvoje majetku 
                                                    Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic, OSRM 

Ing. Lenka Krejčová, referent OSRM, oddělení investic
Ing. Dagmar Čtvrtníčková, referent OSRM, oddělení investic

ID datové schránky: 7zhb6tn   
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 
Číslo účtu: 20028-1721604319/0800
Identifikační číslo: 00297488
DIČ: CZ00297488 

2.  Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
     se sídlem: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek                

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 471
                                           

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:      Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva 
- ve věcech technických:   Marek Kapoun, ředitel DSV

     - ve věcech stavby: Zdeněk Kovář, stavbyvedoucí 
Zdeněk Kovář, autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství ve věci úpravy koryta vodního toku
Ing. Aleš Novotný, osoba ověřující výsledky zeměměřických činností

ID datové schránky: 45YY3G
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Frýdek-Místek
Číslo účtu: 13403781/0100
Identifikační číslo: 451 931 18
DIČ: CZ45193118

dále také obecně „smluvní strany“.



2

II.
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 28. 6. 2016 smlouvu o dílo (č. smlouvy objednatele: 552/OSRM/2016, č. 
smlouvy zhotovitele: 2016/28N 152/S 37300) na realizaci stavby „Úprava Životického potoka v ř. km 0,000-
0,450“, číslo stavby 14004 (dále jen „původní smlouva“). 

III.
Změna původní smlouvy

Změna č. 1:
Usnesením Zastupitelstva města Havířova čís. 496/12ZM/2016 ze dne 27. 6. 2016 byl do funkce náměstka 
primátora pro hospodářský rozvoj zvolen Ing. Karel Šlachta.
Tímto dodatkem č. 1 se mění Článek I. Smluvní strany původní smlouvy na straně oprávněného zástupce 
objednatele ve věcech smluvních takto:

Oprávněný zástupce:
a) ve věcech smluvních:        Ing. Karel Šlachta, náměstek primátora pro hospodářský rozvoj

Změna č. 2:
Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě o dodatečné 
stavební práce v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatečné stavební práce“).

Změna č. 3:
Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z Přílohy č. 1 původní smlouvy stavební 
práce v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“).

Změna č. 4
Mění se ustanovení Článek VII – „Cena díla podle závazného rozpočtu“ odst. 1 původní smlouvy z důvodu 
méněprací a zadání dodatečných stavebních prací takto:

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 
objednatele VZ/27/OSRM/2016 a rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 14.9.2016 usn.č. 
2326/49RM/2016 o snížení ceny díla o 654 432,61 Kč bez DPH (791 863,46 Kč včetně DPH ) a 
zadání dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 602 751,80 Kč bez DPH (729 329,68 Kč 
včetně DPH ) a činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena dle 
SoD č. 
552/OSRM/2016

1 273 489 Kč    267 432,69 Kč           1 540 921,69 Kč

Méněpráce dle 
Dodatku č. 1

- 654 432,61 Kč -137 430,85 Kč                        - 791 863,46 Kč   

Dodatečné stavební 
práce dle Dodatku č. 
1

602 751,80 Kč 126 577,88 Kč 729 329,68 Kč

Celková cena za 
provedené dílo dle 
Dodatku č. 1

1 221 808,19 Kč 256 579,72 Kč 1 478 387,91Kč

slovy: jedenmiliónčtyřistasedmdesátosmtisíctřistaosmdesátsedmkorunčeskýchdevadesátjedenhaléřů vč. DPH



3

Položkový rozpočet na jednotlivé méněpráce a dodatečné stavební práce související s realizací díla je 
specifikován v rozpočtu, který je Přílohou tohoto Dodatku č.1.“

IV.
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 14.9.2016, č. usnesení 2326/49RM/2016.
2. Tento Dodatek č. 1 a původní smlouva budou uveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel, jako osoba uvedená v § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, zajistí 
zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 a původní smlouvy nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu tohoto Dodatku 
č. 1 smluvní stranou, která ho podepisuje jako druhá v pořadí. 

4. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně přílohy, je nedílnou součástí původní 
smlouvy.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž zhotovitel obdrží dvě a objednatel dvě vyhotovení.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 
druhá v pořadí. 

Příloha č. 1 – Položkové rozpočty dodatečných stavebních prací a méněprací (Změnový list č.1a2)

Havířov 27.9.2016      Frýdek Místek 30.9.2016  

Za objednatele:            Za zhotovitele:

v.r. v.r.
..................................................          ………………………..         
Ing. Karel Šlachta Ing. Jan Bazgier
náměstek primátora pro hospodářský rozvoj předseda představenstva


		2016-10-06T12:30:03+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




